wohlerhaltenen Original in Nanzig ¹⁾. Dank dem liebenswürdigen Entgegenkommen des Herrn Duvernoy konnte mein Freund G. Wolfram mir eine Abschrift besorgen lassen. Später bot sich demselben Gelegenheit zu eigener Prüfung des Originals, und so erhielt ich denn die sicherste Gewähr für die Richtigkeit des mir zur Verfügung gestellten Textes.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Arnoldus dei gratia Trevirorum humilis minister omnibus in Christo renatis salutem et pacem in perpetuum. Religiosorum justis petitionibus facilem prebere debemus assensum, ut videlicet ecclesiastica jura pontificali protectione caute custodiantur, quatinus terrenis subsidiis in domo dei sufficienter administratis copiosius in ecclesia Christi sonet gratiarum actio et vox laudis. Noverit igitur universitas fidelium, quod comes Castelensis Folmarus contra domum Belliprati, pro quibusdam querimoniis graviter commotus, diuturnis eam fatigationibus vehementer afflixit, donec ad aures domni imperatoris et ad nostras clamor intolerabilis inde devenit. Quocirca compositione tali decidere litem et pacem pristinam de reliquo reformare curavimus. Inprimis de salute anime comitis cogitantes fratres Belliprati statuerunt, ut ipse comes sit inter eos amodo frater conscriptus in morte et in vita et post obitum suum tantum fiat pro anima illius in domo illa, quantum pro uno de fratribus, qui in eadem professus tempore penitencie sue feliciter consummavit, et ut faciant illum socium et participem omnium orationum et beneficiorum, que sine intermissione fiunt in ordine sacro Cisterciensi, et ut hoc idem habeant heredes eius, qui loco sui dominium Lunarisville tenuerint et patroni domus illius extiterint, in perpetuum. Deinde dictante auctoritate domni imperatoris et nostra statuerunt ac promiserunt iidem ²⁾ fratres, quod de terris comitis ultra metas, certis terminis constitutas ³⁾, nichil ulterius sine permissione illius scienter occupabunt, de his videlicet, quas in dominicatu suo habuerit et quas homines de familia sua de manu illius tenuerint; sed nec homines de familia comitis absque licentia ipsius ad conversionem scienter suscipient. Recognoscunt enim, sicut pro certo constat, quod multa beneficia tam ab ipso comite, quam ab antecessoribus ejus acceperunt. Quapropter consilium fuit domni imperatoris et aliorum principum, ut ipsi fratres perpetuam amicitiam comitis et heredum suorum hoc modo sibi compararent et in gratia et familiaritate ipsius et heredum suorum

¹⁾ Departementalarchiv zu Nanzig H. 331. cf. H. Lepage Inventaire-sommaire des archives départementales. Meurthe = Moselle IV b. 34. ²⁾ *idem*. ³⁾ Nämlich in einer Urkunde des Bischofs von Toul, auf welche ich zurückkomme. Vgl. S. 141 Anm. 1.

deinceps perpetuo permaneant. Comes autem ex auctoritate domni imperatoris et nostra et aliorum principum, magis autem ex propria devotione sua per manus nostras dimisit eisdem fratribus in possessionem sempiternam quicquid habent a se et a socero suo Folmaro comite Metense et a sororio suo comite Hugone. et firma promissione constituit, quod amplius infestus non erit in aliquo domui Belliprati, nec fratres domus illius de horreo suo de Campellis vel aliis possessionibus suis ullatenus ejiciet, sed nec heredes sui, nec aliquod malum inferet¹⁾ domui illi per se, vel²⁾ heredes sui nec aliqui de suis, quos a lesione domus illius bona fide poterit avertere, quamdiu fratres ipsi contra comitis querimonias in presentia nostra seu in presentia coepiscoporum nostrorum, si id comiti magis placuerit, Metensis sive Tullensis justiciam subire non recusaverint. De his omnibus firmiter fideliterque custodiendis obsides nos posuit ipse comes, me scilicet et fratrem suum Gregorium abbatem de Pruma et Warnherum de Boslanda. Et sciendum, quod hec omnia filius ejusdem comitis Hugo cum ipso pariter in presentia nostra benigne laudavit. Et ita querimoniis omnibus penitus obsopitis in osculo pacis ab invicem discesserunt, pacto federis firmiter hinc et inde constituto, ut videlicet fratres jam dicti comitem velut proprium patronum cum heredibus suis devote diligant et pro pace et salute illorum attentius orent; comes vero velut intimus amicus et fidelis adjutor ecclesiam illam cum heredibus suis fideliter diligit, foreat et tucatur et ea omnia, que a se vel a suis hominibus hodie possidet, cum pace possidere permittat amodo³⁾ usque in sempiternum. Igitur, quoniam ecclesia Belliprati cum omnibus possessionibus et pertinentiis suis non solum imperatoris⁴⁾, sed etiam apostolicis privilegiis sub terribili anathematis sententia constat esse confirmata, nos quoque cum coepiscopis nostris Metensi, Tullensi eandem ecclesiam cum omnibus, que illius sunt, simili lege sub nostra protectione suscipientes confirmamus in nomine domini, et a sacratissimo corpore et sanguine domini nostri Jhesu Christi et a sancte matris ecclesie membris segregamus et excommunicamus omnem hominem, qui hoc nostre confirmationis privilegium infringere presumpserit; sed firma et irrefragabili constitutione decernimus, ut omnis familia ejus et tota terra ipsius ab omni Christianitatis obsequio suspendatur, quoad ecclesia dei, pace sibi cum rebus amissis redintegrata, a suo clamore conquiescat, et digne de cetero deo nobisque satis fiat. Fiat, fiat, amen! Super omnes autem